
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 2 회 일반회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 712 전년도이월금 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 148,139,310 141,686,976 6,452,334

700 보전수입등및내부거래 148,139,310 141,686,976 6,452,334

710 보전수입등 123,111,256 116,658,922 6,452,334

712 전년도이월금 10,409,292 0 10,409,292

712-01 국고보조금사용잔액 6,835,033 0 6,835,033

[ 일반회계 ] 6,835,033 0 6,835,033

< 예산과 > 6,835,033 0 6,835,033

○국고보조금 사용 잔액(2024회계연도 결산)

6,835,033 0 6,835,033

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 3,574,259 0 3,574,259

[ 일반회계 ] 3,574,259 0 3,574,259

< 예산과 > 3,574,259 0 3,574,259

○시·도비보조금 사용 잔액(2024회계연도 결산)

3,574,259 0 3,574,259

715 보조금등반환금 4,275,253 8,232,211 △3,956,958

715-01 국고보조금등반환금 3,016,570 6,093,630 △3,077,060

[ 일반회계 ] 3,016,570 6,093,630 △3,077,060

< 자치행정과 > 320 0 320

○국고보조금등반환금 320 0 320

< 예산과 > 0 6,093,630 △6,093,630

○국고보조금 반환금 0 6,093,630 △6,093,630

< 신성장산업과 > 19 0 19

○2022년 종균활용 발효식품산업 지원사업 국비보조금 이

자발생액 19 0 19

< 경제진흥과 > 1,082 0 1,082

○2024년 행안부형 마을기업 국고보조금 집행잔액 및 이

자 반납 1,082 0 1,082

< 문화예술과 > 55,089 0 55,089

○문화예술 국고보조금 등 반환금 55,089 0 55,089

< 국가유산과 > 46,237 0 46,237

○24년 세계유산축전 보조금 잔액 외 46,237 0 46,237

< 체육산업과 > 484 0 484

○국비보조금 집행잔액 484 0 484

< 청년정책과 > 882,480 0 882,480

○국고보조금등반환금 882,480 0 882,480

< 평생교육과 > 12,273 0 12,273

○국고보조금 등 반환금 12,273 0 12,273

< 사회복지과 > 35,366 0 35,366

6,835,033,026원

3,574,259,838원

320,000원

경정 0원

19,000원

1,082,000원

55,089,000원

46,237,000원

484,000원

882,480,000원

12,273,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○국고보조금등 정산 반환금액 35,366 0 35,366

< 노인복지과 > 841,696 0 841,696

○국비 보조금 집행잔액 841,696 0 841,696

< 보육아동과 > 194,682 0 194,682

○국고보조금등반환금 194,682 0 194,682

< 가족복지과 > 634,807 0 634,807

○국비보조금 집행잔액 634,807 0 634,807

< 교통정책과 > 6,536 0 6,536

○알뜰교통카드사업 집행잔액 6,536 0 6,536

< 기후에너지과 > 9,608 0 9,608

○국고 보조(위탁)사업 집행잔액 및 발생이자 반납

9,608 0 9,608

< 환경관리과 > 97,422 0 97,422

○슬레이트 철거 및 지붕개량 지원사업 진행잔액

97,422 0 97,422

< 산림자원과 > 24,493 0 24,493

○국고 보조사업 집행잔액 및 발생이자

24,493 0 24,493

< 농업정책과 > 93,843 0 93,843

○보조금 집행잔액 93,843 0 93,843

< 농식품유통과 > 15 0 15

○'24년 공동선별비 국비 이자 반환 15 0 15

< 보건의료과 > 256 0 256

○보조금 집행잔액 256 0 256

< 질병관리과 > 62,190 0 62,190

○국고보조금등반환금 62,190 0 62,190

< 식품위생과 > 4,927 0 4,927

○국고보조금등 반환금 4,927 0 4,927

< 건강증진과 > 571 0 571

○2024년 지역사회 건강조사 집행잔액 및 이자

571 0 571

< 농촌진흥과 > 8,827 0 8,827

○국고보조금등반환금 8,827 0 8,827

< 기술보급과 > 572 0 572

○보조금 잔액 572 0 572

< 해양수산과 > 2,775 0 2,775

○국고보조금 반환금 75 0 75

○화포해역 갯벌복원사업 모니터링 용역 지체상금 반환

금(국비) 2,700 0 2,700

35,366,000원

841,696,000원

194,682,000원

634,807,000원

6,536,000원

9,608,000원

97,422,000원

24,493,000원

93,843,000원

15,400원

256,000원

62,190,000원

4,927,000원

571,000원

8,827,000원

572,000원

75,000원

2,700,509원
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장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

715-02 시·도비보조금등반환금 1,258,683 2,138,581 △879,898

[ 일반회계 ] 1,258,683 2,138,581 △879,898

< 자치행정과 > 6,027 0 6,027

○시도비보조금등반환금 6,027 0 6,027

< 예산과 > 0 2,138,581 △2,138,581

○도비보조금 반환금 0 2,138,581 △2,138,581

< 경제진흥과 > 11,506 0 11,506

○2018 전남형 마을기업 자산물품 처리에 따른 도비보조

금 반납 143 0 143

○2024년 노동자 작업복 세탁비 지원사업 보조금 집행잔

액 및 이자 반납 8,280 0 8,280

○2024년 전남사회적경제유통지원센터 집행잔액 및 이자

반납 2,759 0 2,759

○2024년 행안부형 마을기업 도비보조금 집행잔액 및 이

자 반납 324 0 324

< 문화예술과 > 25,247 0 25,247

○문화예술 시도비보조금 등 반환금 25,247 0 25,247

< 국가유산과 > 16,170 0 16,170

○세계유산축전 도비 및 무형유산 전승, 공개행사 등 집

행 잔액 16,170 0 16,170

< 체육산업과 > 12 0 12

○도비보조금 집행잔액 12 0 12

< 청년정책과 > 609,973 0 609,973

○시도비보조금등반환금 609,973 0 609,973

< 평생교육과 > 16,582 0 16,582

○시도비보조금 등 반환금 16,582 0 16,582

< 사회복지과 > 4,644 0 4,644

○시도비보조금등 정산 반환금액 4,644 0 4,644

< 노인복지과 > 132,210 0 132,210

○도비 보조금 집행잔액 132,210 0 132,210

< 보육아동과 > 209,094 0 209,094

○시도비보조금등반환금 209,094 0 209,094

< 가족복지과 > 101,710 0 101,710

○도비보조금 집행잔액 101,710 0 101,710

< 교통정책과 > 16,807 0 16,807

○교통약자이동지원센터 운영비 집행잔액 등

16,807 0 16,807

< 기후에너지과 > 583 0 583

○도비 보조(위탁)사업 집행잔액 및 발생이자 반납

583 0 583

6,027,000원

경정 0원

143,000원

8,280,000원

2,759,030원

324,580원

25,247,000원

16,170,000원

12,000원

609,973,000원

16,582,000원

4,644,000원

132,210,000원

209,094,000원

101,710,000원

16,807,000원

583,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

< 환경관리과 > 19,484 0 19,484

○슬레이트 철거 및 지붕개량 지원사업 진행잔액

19,484 0 19,484

< 산림자원과 > 3,368 0 3,368

○도비 보조사업 집행잔액 및 발생이자 3,368 0 3,368

< 농업정책과 > 46,095 0 46,095

○보조금 집행잔액 46,095 0 46,095

< 농식품유통과 > 21,701 0 21,701

○학교급식 등 보조금 반환 21,701 0 21,701

< 보건의료과 > 9 0 9

○보조금 집행잔액 9 0 9

< 질병관리과 > 8,306 0 8,306

○시·도비보조금등반환금 8,306 0 8,306

< 식품위생과 > 985 0 985

○시도비보조금등 반환금 985 0 985

< 농촌진흥과 > 2,796 0 2,796

○시도비보조금반환금 2,796 0 2,796

< 순천만보전과 > 70 0 70

○2024년 순천만 흑두루미 영농단지 위탁사업 정산액

70 0 70

< 해양수산과 > 5,304 0 5,304

○시도비보조금등 반환금 5,304 0 5,304

19,484,000원

3,368,000원

46,095,000원

21,701,450원

9,000원

8,306,000원

985,000원

2,796,000원

70,000원

5,304,000원


